
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

COMUNE  DI  OSTANA 

Provincia  di  Cuneo 
 

 
SERVIZIO MANUTENZIONI 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: FERRERO GEOM. ANTONELLO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DETERMINAZIONE N. 19 DEL 23/03/2021 

 
OGGETTO: Servizio di manutenzione e pulizia delle strade, aree a verde, rifiuti, 

patrimonio e cimitero del Comune di Ostana nel periodo compreso tra il I° 

Aprile 2021 ed il 31 Marzo 2022 - Approvazione verbale di aggiudicazione ed 

impegno di spesa - Codice CIG: ZEF311D158.      
 

L’anno duemilaventuno il giorno ventitre del mese di marzo 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 55, in data 17.07.2015, avente ad oggetto: 

“Recepimento nuovo assetto organizzativo dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 06, in data 20.03.2020, avente ad oggetto: 

“D.Lgs.vo n. 267/2000 – Apertura esercizio provvisorio – Assegnazione Provvisoria delle risorse ai 

Responsabili di Servizio – Bilancio di Previsione 2020 – Approvazione”; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15, in data 30.04.2020, relativa all’approvazione del 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 27, in data 30.04.2020, avente ad oggetto: “Bilancio 

2020–2022 – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione – Affidamento Risorse ai Responsabili di Servizio”; 

Visti gli atti con i quali sono stati nominati i vari Responsabili dei Servizi e delle funzioni demandate 

all’Unione Montana; 

 

 Premesso che l’Amministrazione Comunale, come previsto dalla Deliberazione della Giunta 

Comunale n° 11 in data 17/02/2021, ha intenzione di appaltare, “ex novo”, il servizio di manutenzione e 

pulizia delle strade, aree a verde, rifiuti, patrimonio e cimitero del Comune di Ostana tramite una procedura 

negoziata previa pubblicazione di un avviso di pre–informazione affinché qualunque Ditta, in possesso dei 

requisiti richiesti, possa presentare la propria migliore offerta per la successiva assegnazione del servizio 

stesso per il periodo dall’01.04.2021 e sino al 31.03.2022; 

 

 Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 11, in data 23.02.2021, con la quale è stata 

approvata la bozza di avviso preliminare relativa all’indagine di mercato, inerente il servizio di 

manutenzione e pulizia delle strade, aree a verde, rifiuti, patrimonio e cimitero del Comune di Ostana nel 

periodo compreso tra il 1° Aprile 2021 ed il 31 Marzo 2022, pubblicata per la durata di giorni 15 sul sito del 

Comune di Ostana al fine di individuare i soggetti che si intendono invitare alla presentazione delle offerte; 

 

 Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 12, in data 09.03.2021 con la quale è stata 

approvata la lettera di invito con relativi allegati, l’elenco ditte e la bozza del contratto di manutenzione; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Vista la nota in data 10.03.2021, Prot. n. 676, con la quale è stato richiesto alla Ditta Soc. 

Coop. LA VALLE DELL’ECO – Piazza Vittorio Veneto n. 6 – 12034 Paesana (Cn) di produrre la 

propria migliore offerta in merito all’espletamento del servizio di cui all’oggetto nell’ambito della 

gara d’appalto indetta con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso rispetto a quello posto a 

base d’asta ai sensi dell’art. 95, comma 4 – lettera b) del D.Lgs.vo n. 50/2016; 

 Visto il verbale di aggiudicazione in data 16.03.2021 mediante il quale il servizio di cui 

trattasi è stato aggiudicato alla Ditta Soc. Coop. LA VALLE DELL’ECO di Paesana (Cn) ai prezzi 

di cui all’avviso pubblico in data 23.02.2021, ribassati dello 0,50%; 

 

 Considerato che per far fronte al suddetto servizio, sulla scorta dell’esperienza maturata 

nell’anno 2020 e precedenti, risulta necessario impegnare la somma di €. 11.065,50 (IVA esclusa) 

per il periodo compreso tra il I° aprile 2021 ed il 31 dicembre 2021 e di €. 3.688,50 (IVA esclusa) 

per il periodo compreso tra il I° gennaio 2022 ed il 31 marzo 2022, per un importo complessivo pari 

ad €. 18.000,00 IVA compresa, che troverà imputazione: 

 per €. 13.499,91 (IVA compresa) al Cap. 640/2 – Codice Meccanografico 10.05.1 – del 

bilancio di previsione 2021, in corso di approvazione, il quale verrà dotato della necessaria 

disponibilità; 

 per €. 4.499,97 (IVA compresa) al Cap. 640/2 – Codice Meccanografico 10.05.1 – del 

bilancio pluriennale 2021–2023, in corso di approvazione, il quale verrà dotato della necessaria 

disponibilità; 

 

 Visti : 

-l’art. 1 – comma 629, lett.b), della Legge n° 190/2014; 

- i Decreti Legislativi nn. 29/1993 e 267/2000; 

- il Regolamento di Contabilità adottato ed operante; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di affidare alla Ditta Soc. Coop. LA VALLE DELL’ECO – P.zza Vittorio Veneto n. 6 – 12034 

Paesana (Cn), il servizio di manutenzione e pulizia delle strade, aree a verde, rifiuti patrimonio e cimitero del 

Comune di Ostana nel periodo compreso tra il I° Aprile 2021 ed il 31 Marzo 2022, ai prezzi di cui all’avviso 

pubblico in data 23.02.2021, ribassati dello 0,50%. 

 

2) Di impegnare la somma di €. 11.065,50 (IVA esclusa) per il periodo compreso tra il I° aprile 

2021 ed il 31 dicembre 2021 e di €. 3.688,50 (IVA esclusa) per il periodo compreso tra il I° gennaio 

2022 ed il 31 marzo 2023, per un importo complessivo pari ad €. 18.000,00 IVA compresa, che 

troverà imputazione: 

 per €. 13.499,91 (IVA compresa) al Cap. 640/2 – Codice Meccanografico 10.05.1 – del 

bilancio di previsione 2021, in corso di approvazione, il quale verrà dotato della necessaria 

disponibilità; 

 per €. 4.499,97 (IVA compresa) al Cap. 640/2 – Codice Meccanografico 10.05.1 – del 

bilancio pluriennale 2021–2023, in corso di approvazione, il quale verrà dotato della necessaria 

disponibilità. 
 
3) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Bilancio per il visto di regolarità 

contabile. 

 

 Ostana, lì 23 Marzo 2021 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: FERRERO Geom. Antonello 

 

 

 

 

 

Li, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


